АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 19.06.2023 № 76

с. Костово

О внесении изменений в постановление администрации Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской

области от 22.11.2016 № 160 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение

соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности и земельных участков,

находящихся в частной собственности»

В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с

действующим законодательством, администрация Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 22.11.2016 № 160 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной

собственности»» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела 2 Регламента изложить в следующей

редакции:

«2.4.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о

перераспределении земельных участков администрация принимает решение об утверждении

схемы расположения земельного участка и направляет это решение с приложением

указанной схемы заявителю, либо  направляет заявителю согласие на заключение

соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным

проектом межевания территории, либо принимает решение об отказе в заключении

соглашения о перераспределении земельных участков.

В срок не более чем тридцать дней со дня представления в администрацию

кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате

перераспределения, администрация направляет подписанные экземпляры проекта

соглашения о перераспределении земельных участков заявителю для подписания.

В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой

предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей

3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации", срок, предусмотренный пунктом 2.4.1.

настоящего Регламента, может быть продлен, но не более чем до тридцати пяти дней со дня

поступления заявления о перераспределении земельных участков. О продлении срока

рассмотрения указанного заявления администрация уведомляет заявителя.».

1.2. Подпункт 2.4.2. пункт 2.4. раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4.2. Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для

заключения соглашения о перераспределении земельных участков включают:

- прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов – в день их

поступления. При поступлении заявления и прилагаемых к нему документов в электронной

форме в выходные (праздничные) дни регистрация производится на следующий рабочий

день;

- проверка соответствия заявления и прилагаемых к нему документов требованиям

пункта 2.6.1 настоящего административного регламента – 5 дней со дня регистрации

заявления;

- рассмотрение представленных документов, истребование документов (сведений),

указанных в пункте 2.6.2 настоящего административного регламента, в рамках

межведомственного взаимодействия -  5 дней;

- подготовка решения об утверждении схемы расположения земельного участка, о

согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в

соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо об отказе в заключении

соглашения о перераспределении земельных участков - 7 дней;

- направление (выдача) заявителю решения об утверждении схемы расположения

земельного участка, о согласии на заключение соглашения о перераспределении земельных

участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории либо об отказе в

заключении соглашения о перераспределении земельных участков - 2 дня;

- подготовка и подписание экземпляров проекта соглашения о перераспределении

земельных участков – 18 дней со дня представления в администрацию кадастрового паспорта

земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения;

- направление (выдача) заявителю экземпляров проекта соглашения о

перераспределении земельных участков для подписания - 2 дня.».

1.3. Подпункт 3.3.4. пункта 3.3. раздела 3 Регламента изложить в следующей

редакции:

«3.3.4. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 5 дней.».

1.4. Подпункт 3.4.3. пункта 3.4. раздела 3 Регламента изложить в следующей

редакции:

«3.4.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 5 дней.».

1.5. Подпункт 3.5.5. пункта 3.5. раздела 3 Регламента изложить в следующей

редакции:

«3.5.5. Максимальный срок исполнения административной процедуры - 7 дней.».

1.6. Подпункт 3.7.3. пункта 3.7. раздела 3 Регламента изложить в следующей

редакции:

«3.7.3. Максимальный срок исполнения административной процедуры – 18 дней со

дня представления в администрацию кадастрового паспорта земельного участка или

земельных участков, образуемых в результате перераспределения.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в

официальном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                   Ю. А. Шинкаренко

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 19.06.2023 № 76
	с. Костово